2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 7августа 2024 года № 612-п

О подготовке проекта внесения изменений в нормативы
градостроительного проектирования муниципального образования
городской округ город Омск Омской области

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Омской области
«О регулировании градостроительной деятельности в Омской области», Уставом города Омска, Решением Омского городского Совета от 17 декабря 2014 года
№ 295 «О порядке подготовки и утверждения нормативов градостроительного проектирования муниципального образования городской округ город Омск Омской области», постановляю:
1. Принять решение о подготовке проекта внесения изменений
в нормативы градостроительного проектирования муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 22 марта 2017 года № 519 «Об утверждении нормативов градостроительного проектирования муниципального образования городской округ город Омск Омской области» (далее – Проект).
2. Департаменту архитектуры и градостроительства Администрации города Омска в срок до 13 августа 2024 года осуществить подготовку Проекта
и направить его в департамент информационной политики Администрации города Омска.
3. Департаменту информационной политики Администрации
города Омска:
1) официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании и разместить его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
8 августа 2024 года;
2) официально опубликовать Проект в периодическом печатном издании
и разместить его на официальном сайте Администрации города Омска
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 15 августа 2024 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Мэра города Омска, директора департамента имущественных отношений Администрации города Омска Е.А. Романина.

[bookmark: _GoBack]
Мэр города Омска                                                                                    С.Н. Шелест